•! Correios

Data: 30/01/2017

ir ATA DE REUNIÃO

COMISSÃO PARITARIA - CLÁUSULA 28 DO ACT 201612017

Local: Miniauditório, Coordenação Nacional II- UniCorreios.

Pelos Correios: Alda Mitie Kamada, Heloisa Morcolino, Donielo Passos Varelio Barco, Cláudio
Roberto M. Cobrol, Daniele Neves Vasconcelos Dias, Roberta Suely de Sousa Cabrol, Danielie
M. Botecchic, Amando Lodislou Leonardo, Débora Elaine Fernandes, Celso Antônio Uliano,
Daimy Moreira Soares, Sérgio Eduardo Cavalcanti Jardim Sayõo.

Pela FENTECT: Suzy Cristiny da Costa, Geraldo de Jesus França, Victor Uislan Nunes de Paulo,
Hálisson Tenório Ferreiro, Edvaldo Pereira S. Filho, Emerson Vasconcelos da Silva. Heitor
Fernandes.

Pela FINDECT: Silvano Regina A. dos Santos, Wilson Nascimento S. Araujo, Maxy Heilen de
Morais, Manoel de Lima Feitoza, Anézio Rodrigues.

Aos trinta dias do mês de janeiro de dois mil e dezessete, na Coordenação Nacional II,
Sola 3, localizado na UniCorreios, reuniram-se as Representações da Empresa e dos
Trabalhadores. A Representação do Empresa iniciou a reunião informando que foi notificada
que a proposta de prorrogação do prazo da Comissão, solicitado pela Representação dos
Trabalhadores, foi rejeitada em plenário da FENTECT. A Representação da Empresa ressaltou
que por esse motivo, todos as atividades da Comissão Pantária deverão ser finalizados no
presente data. Sobre os modelos de Gestão e Governanço do Plano de: Saúde não houve
consenso entre as Representações, devendo ser submetidas às .  assembleias dos
trabalhadores e à Direção da Empresa as seguintes propostas:

Modelo 	de 	Gestão 	- 	Proposta 	da Modelo 	de 	Gestão 	- 	Proposta 	do
Representação 	dos 	Trabalhadores 	na Representação da Empresa na Comissão
Comissão Paritórla de Saúde Poritárla de Saúde
Retornar ao modelo de outogestôo por RH. Manter o modelo de autogestão vinculada -

Postal Saúde,

Modela de Govemança - Proposta da Modelo de Governança - Proposta 	da
Representação 	dos 	Trabalhadores 	no Representação da Empresa na Comissão
Comissão Padtáda de Saúde Pailtário de Saúde
Definir o 	modelo 	de 	governança 	paro Implantar 	um 	Programa de 	Melhoria
autogestão por RH com a participação dos Contínua da Qualidade com o objetivo de
Trabalhadores, fomentar o desempenho do plano de saúde.
Participar, com paridade, na governança do
plano de saúde no modelo autogestão.

Correios

Danielle M. Botecchia

Correios

Correios

CCAITCrT 	 CI►Jr c'T

Correios

nFLS:
18' ATA DE REUNIÃO

COMISSÃO PARITÁRIA - CLÁUSULA 28 DO ACT 2018/2017

Após o encerramento destes temas, foram desenvolvidos trabalhos para a conclu-M do
Relatório Final do Comissão Paritária. Nada mais a tratar, a reunião foi finalizada às 1 5h00.

Alda Mitie Kamada 	 Suzy Cristtny da Costa 	Wilson Nascimento S. Araujo

w
Correios 	 FENTECT

:ri 'i
Heloisa Marcoltno

Correios

Daniela Passos V. Barca

Correios

Cláudio Roberto M. Cabral

Emerson V. da Silva

FENTECT

Edvaldo Pereira S. Filho

Uma

FINDECT

Maxy Helien de Morais

FENTECT

FINDECT

Geraldo déWesus França 	Silvam Regina A. dos Santos

w

(!Correios

18' ATA DE REUNIÃO 	 c 7

coMissÃo PARITÁRIA - CLÁUSULA 28 DO ACT 201612017 	(_L

Daniele Neves V. Dias

Correios

Déb a Liame Fernandes

Correios

~d --?
Celso Antônio Uliana
	 Amando Ladislau Leonardo 	Srgi Eduardo C. J. Sayõo

Correios

Correios

Correios